i
O0/71€11

O 610mkere Becemomomomsckoro cenbekoro okpyra Capreikoiasckoro paiiona Kocranaidickoit
obnactu Ha 2026-2028 roasl

Pemenune macnuxara Capbikosibckoro paiiona Kocrtanaiickoi obnactu ot 29 nexabps 2025
rozxa Ne 380
[Tpumeuanne MU3IT!
Hacrosmee pemenue BBoautcs B aeiicteue ¢ 01.01.2026
B coorBercTBHUM co cratheit 91 bromkerHoro koaekca PecnyOnuku Kaszaxcras,
noanyHkToM 1) mynkta 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIe€HMM # camoymnpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
Capsbikonbckuii paitonHslil macnuxar PEIITIIL:
1. YTBepnuth OromketT Becenonoaonbckoro cebekoro okpyra CapblKoJIbCKOTO pailoHa
Ha 2026-2028 roabl COTJIACHO MPUIIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2026
roJi B CJIEIYIOIINX 00beMax:
1) moxoael — 41 902,0 ThicSYM TEHre, B TOM YHUCIIE TI0:
HaJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUAM — 12 915,0 ThIcS4 TeHTe;
HEHAJIOTOBBIM NOCTYIIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUSIM OT TIPOJIa’kKh OCHOBHOTO KanuTtajna — 0,0 TeICSY TEHTE;
nocTyrieHusIM TpancdeptoB — 28 987,0 ThICSY TEHTE;
2) 3arpatsl — 41 902,0 ThicsiuM TeHre;
3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:
oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;
norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) aepuuut (npoduuur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;
6) dunancupoBanue Aeduiuta (Mcnoap3oBanue npoduimra) 6romkera — 0,0 ThICSY TEHTe

2. Yyecth, uTO B Or0KeTe BecenomnomosibCcKkoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rop
IPEeAYCMOTPEH 00BheM CyOBEHIIHH, Mepe1aBaeMbIX U3 paloHHOTO OroKeTa B cymme 28 987,0
TBICSIY TEHTE.

3. Yuectph, uTO B OrO0/KETE Becenomnomnonbckoro celbckoro okpyra Ha 2026 roa He
MPEeayCMOTPEHBI 00BEMBI OFO/IKETHBIX U3BITHI B pallOHHBIN OIOIKET.
4. Hacrosmiee penienre BBoaAUTCs B AeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roja.

Ipencenarens CapbIKOJIBCKOTO PAHOHHOTO MACIHXATa /. AbxkamaiioB
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara

ot "29" nekabps 2025 rona



Ne 380

Bromxer Becenononombckoro cepckoro okpyra CapeIkonbsckoro paiiona Ha 2026 roxg

Kareropus

Knacc

TTogxnacc
2 3
01

2
04

1

3

4

5
05

3
02

3

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIa

II

01

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

Haunmenosanue

4

Joxoast

Hanorossle nocryruienus
ITomoxonHsIil HamOr

MuauBuayanbHbId  MOOXOAHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hasnoru Ha umyuiectBo
3eMeIbHEINA HAJIOT

Hasor Ha TpancmopTHEIE CpeacTBa
EquHbBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHE HalOrM Ha TOBApHI,
paboThI U yenyru

[MocTymieHre 3a HCIONIB30BAHUE
MIPUPOJIHBIX U JPYTHX PECYPCOB
[ocrymnenus TpanchepToB
TpaHchepTbl U3 BBIMIECTOSIINX

OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1IacTHOTO 3Ha4YEHUs) OIOKEeTa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanune

4 5

3arpaThl

T'ocynapcTBeHHbI
e yciayru o0rmiero
Xapakrepa

[IpeacraButenbH
Bl € ,
WCTIOJTHUTENBHEIC
U IpYTHE OpTaHBbI,
BBITIOJTHSIOTIINE

CymmMa, ThICAY
TEHTe

5
41 902,0
12915,0
1992,0

1992,0

10 839,0
62,0
70,0
22540
8 453,0

84,0

84,0

28 987,0

28 987,0

28 987,0

CymMma, ThICSY
TEHTe

6
41 902,0

37 623,0

37 623,0



124
07
3
124
12
1
124

001

008

013

obue GpyHKIUHU
rocyJapCTBEHHOT
0 YIIPaBJICHHS

Armnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

37 623,0
3HAaYeHUs, Cena, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycnyru mo
00eCcTIeYCHUIO
JEeSITETEHOCTH
aKuMa TOPOAR 35 6330
paifioHHOTO

3HAYECHHUs, Cela,
nocesnka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMm

YHaJlbHOE 1114,0
X034UCTBO
BnaroycrpoiicTBo
HaCeJICHHBIX 1114,0
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
mocenka,

1114,0

CCJILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yaui
B Hacemennelx 1114,0
ITyHKTax

Tpancmoptr u
KOMMYHUKAIHA

3165,0

ABTOMOOMIIBHBII 3165.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHS, cena,

3165,0

Hoceska,
CETIbCKOT0 OKpyTa

OoOccrneuenue
(YyHKIHMOHHPOBaH

n A

aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO

3Havenus, cenax, 3 165,0



MoCeNKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax
IIpunoxenue 2
K PEIICHHUIO MaciInxara
ot "29" nexabps 2025 rona
Ne 380

Biomxer Becenononoibckoro cepckoro okpyra CapeIkonsckoro paiona Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc CymMa, ThICAY
ITonxnace TEHTE
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5
I Joxoast 41 902,0
1 Hanorossie noctyrueHus 12 915,0
01 IlonoxoaHEIi HaJIOT 1992,0
) NupuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN 1992,0
HaJIOT
04 Haioru Ha cOOGCTBEHHOCTE 10 839,0
1 Hanorn Ha nmymectBo 62,0
3 3eMenbHEIA HAJIOT 70,0
4 Hanor na tpancnoprasle cpeactsa 2 254,0
5 Enuublii 3eMenbHbINH HAJI0T 8453,0
05 ?;};zif};n;ceﬂy?inom Ha TOBApHl, |g 4.0
3 [ToctynieHne 3a WMCIOJIb30BaHHE 84.0
NPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB
5 [Moctymnenus TpancgepToB 28 987,0
TpancdepThl H3 BBIMICCTOSIINX
02 OpPraHoB  TrOCYJapCTBEHHOTO 28 987,0
YIpaBJICHUS
3 TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa 28 987.0

00J1aCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA

CymMma, TBICSY
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

TEHTe
IIporpamma
Haumenosanue
1 2 3 4 5 6
II 3arpaThl 41 902,0
lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 37 623,0

XapakTepa



124
07
3
124
12
1
124

001

008

[MpeacraBuTebH

Bl € ,

UCIIOJHHUTENBHEIE

U IPYTHE OPTaHBI, 37623,0
BBIITOJIHAOIIUEC

o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

37 6230
3HAYeHus, cela, ’
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru mno
00eCcTIeYCHUIO
JEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

37 623,0

Kunumno-koMm

yHaJIbHOE 1114,0
X034UCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 11140
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

1114,0
3HAYCHUs, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauig
B HaceneHHBEIX 1 114,0
MTyHKTaxX

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

3165,0

ABTOMOOMIIBHBII 3165.0
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

3165,0

O0ccreuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX



013 JIOpOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYEHHS, Celax,
MOCeNKax,
CEeJIBCKUX
OKpyTax

3165,0

[Tpunoxenne 3

K pEOICHUIO Maciinxara

ot "29" mexabps 2025 rona
Ne 380

Bromxer BecemonomoasCcKoro cempckoro okpyra CaphIKoIbCkoro paiiona Ha 2028 rox

Kareropus

Knacc

TTonxiacc
2 3
01

2
04

1

3

4

5
05

3
02

3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

II

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

HanmenoBanue

4

Jloxoasr

Hanorossie noctyrienus
TTomoxoaHseIl HAJIOT

NuauBuayanbHeli  OJAO0XOTHBIN
HaJor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiectso
3eMenbHbIN HaJIoT

Hanor Ha TpancIOpTHBIE CpeACTBa
EquHbIN 3eMebHbBIH HAJIOT

BHyTpeHHHe Halorm Ha TOBapHI,
paboThI U yCIyTu

[NocTynuieHre 3a HCIOJB30BaHUE
MIPUPOIHBIX U APYTUX PECYPCOB
[Moctynnenus tpancdepron
TpanchepTsl U3 BBEIIIECTOSIIMX
OpPraHoB  TOCYIJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

TpancdepTs! u3 paiionHor0 (Topoaa
00JTacCTHOTO 3HAYCHUS ) OFO/IKETa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
HanmenoBanne
4 5

3atpatsl

CymMma, ThICSY
TEHre

5

41 902,0
12 915,0
1992,0

1992,0

10 839,0
62,0
70,0
22540
8453,0

84,0

84,0

28 987,0

28 987,0

28 987,0

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

6
41 902,0



01

124
07
3
124
12
1
124

001

008

Tocynapcreennst 37 623,0
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJTHUTEIILHBIC
U ApyTue Oprabl,
BBITOJIHSOIIIE
obmre QyHKIII
TrOCyIapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

37 623,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

37 623,0

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoza .. 623.0
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM

YHaJIbHOE 1114,0
XO35IUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaCEJIICHHBIX 1114,0
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

p 1114,0

3HAYECHUS, cena,

noceJska,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceneHselx 1114,0
MyHKTax

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

3165,0

ABTOMOOMIIBHBII 3165.0
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3165,0
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa



Obecneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX

013 mopor B ropoxax 3 165,0
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,
MoceNKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecrybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



