



## О бюджете Веселоподольского сельского округа Сарыкольского района Костанайской области на 2026-2028 годы

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 29 декабря 2025 года № 380

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026**

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Веселоподольского сельского округа Сарыкольского района на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 41 902,0 тысячи тенге, в том числе по:
  - налоговым поступлениям – 12 915,0 тысяч тенге;
  - неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
  - поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
  - поступлениям трансфертов – 28 987,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 41 902,0 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
  - бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
  - погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в бюджете Веселоподольского сельского округа на 2026 год предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме 28 987,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Веселоподольского сельского округа на 2026 год не предусмотрены объемы бюджетных изъятий в районный бюджет.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Сарыкольского районного маслихата*

*Д. Абжамалов*

Приложение 1  
к решению маслихата  
от "29" декабря 2025 года

## Бюджет Веселоподольского сельского округа Сарыкольского района на 2026 год

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4		5
I			Доходы		41 902,0
1			Налоговые поступления		12 915,0
	01		Подоходный налог		1 992,0
		2	Индивидуальный подоходный налог		1 992,0
	04		Налоги на собственность		10 839,0
		1	Налоги на имущество		62,0
		3	Земельный налог		70,0
		4	Налог на транспортные средства		2 254,0
		5	Единый земельный налог		8 453,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		84,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов		84,0
5			Поступления трансфертов		28 987,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		28 987,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		28 987,0
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа					
			Администратор бюджетных программ		
			Программа		
				Наименование	
1	2	3	4	5	6
II				Затраты	41 902,0
01				Государственные услуги общего характера	37 623,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	37 623,0

				общие функции государственного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 623,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 623,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1 114,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1 114,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 114,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 114,0
12				Транспорт и коммуникации	3 165,0
	1			Автомобильный транспорт	3 165,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 165,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах,	3 165,0

поселках,  
сельских  
округах

Приложение 2  
к решению маслихата  
от "29" декабря 2025 года  
№ 380

**Бюджет Веселоподольского сельского округа Сарыкольского района на 2027 год**

Категория					Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс		Наименование	
1	2	3	4		5
I			Доходы		41 902,0
1			Налоговые поступления		12 915,0
	01		Подоходный налог		1 992,0
		2	Индивидуальный подоходный налог		1 992,0
	04		Налоги на собственность		10 839,0
		1	Налоги на имущество		62,0
		3	Земельный налог		70,0
		4	Налог на транспортные средства		2 254,0
		5	Единый земельный налог		8 453,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		84,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов		84,0
5			Поступления трансфертов		28 987,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		28 987,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		28 987,0
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ			
		Программа			Наименование
1	2	3	4	5	
II			Затраты		41 902,0
01			Государственные услуги общего характера		37 623,0

	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37 623,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 623,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 623,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1 114,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1 114,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 114,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 114,0
12				Транспорт и коммуникации	3 165,0
	1			Автомобильный транспорт	3 165,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 165,0
				Обеспечение функционирования автомобильных	

			013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 165,0
--	--	--	-----	---	---------

Приложение 3  
к решению маслихата  
от "29" декабря 2025 года  
№ 380

## Бюджет Веселоподольского сельского округа Сарыкольского района на 2028 год

Категория					Сумма, тысяч тенге	
	Класс		Подкласс			
			Наименование			
1	2	3	4		5	
I				Доходы	41 902,0	
1				Налоговые поступления	12 915,0	
	01				Подходный налог	1 992,0
		2	Индивидуальный подходный налог		1 992,0	
	04				Налоги на собственность	10 839,0
		1	Налоги на имущество		62,0	
		3	Земельный налог		70,0	
		4	Налог на транспортные средства		2 254,0	
		5	Единый земельный налог		8 453,0	
	05				Внутренние налоги на товары, работы и услуги	84,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов		84,0	
5				Поступления трансфертов	28 987,0	
	02				Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	28 987,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		28 987,0	
Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
Программа						
			Наименование			
1	2	3	4	5	6	
II				Затраты	41 902,0	

01				Государственные услуги общего характера	37 623,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37 623,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 623,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 623,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1 114,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	1 114,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 114,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 114,0
12				Транспорт и коммуникации	3 165,0
	1			Автомобильный транспорт	3 165,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 165,0

			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 165,0
--	--	--	-----	--	---------

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан